

# Skovselskabet Hesselvig ApS

CVR-nr. 13587884

## Årsrapport for 2014

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 17-03-2015

---

Steen E. Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Skovselskabet Hesselvig ApS

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Skovselskabet Hesselvig ApS Klostermarken 12 8800 Viborg
Telefon	87281000
Telefax	87281260
CVR-nr.	13587884
Regnskabsår	01-01-2014 - 31-12-2014
<b>Bestyrelse</b>	Niels Bjerg, Formand Lars Johansson Frants Bernstorff-Gyldensteen Steen E. Christensen
<b>Direktion</b>	Anders H. Petersen, Direktør
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestervangsvej 6 Postboks 229 8800 Viborg CVR-nr.: 33963556

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabet ejer skov beliggende i Midtjylland med et samlet areal på 524 ha.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2014 - 31-12-2014 udviser et resultat på kr. 4.186.426, og selskabets balance pr. 31-12-2014 udviser en balancesum på kr. 44.788.904, og en egenkapital på kr. 44.306.596.

Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Nettoomsætning		1.751.746	1.787.534
Andre driftsindtægter		3.889.384	451.351
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-500	-450
Andre eksterne omkostninger	1	-1.362.610	-951.978
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.278.020</b>	<b>1.286.457</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.278.020</b>	<b>1.286.457</b>
Finansielle indtægter	2	4.797	3.971
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.282.817</b>	<b>1.290.428</b>
Skat af årets resultat	3	-96.391	-210.019
<b>Årets resultat</b>		<b>4.186.426</b>	<b>1.080.409</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Overført resultat		2.186.426	1.080.409
		<b>4.186.426</b>	<b>1.080.409</b>

Balance 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	<u>27.840.781</u>	<u>37.202.854</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>27.840.781</b></u>	<u><b>37.202.854</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>	4	<u><b>27.840.781</b></u>	<u><b>37.202.854</b></u>
Tilgodehavender hos Hededanmark		610.065	0
Tilgodehavender hos moderselskabet		2.962.058	1.657.650
Andre tilgodehavender		13.376.000	1.910.580
Udsudte skatteaktiver		<u>0</u>	<u>12.250</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>16.948.123</b></u>	<u><b>3.580.480</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>16.948.123</b></u>	<u><b>3.580.480</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>44.788.904</b></u>	<u><b>40.783.334</b></u>

**Balance 31. december 2014**

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		37.306.596	35.120.171
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	5	<b>44.306.596</b>	<b>40.120.171</b>
Gæld til HedeDanmark		0	12.165
Selskabsskat		84.141	197.269
Anden gæld		224.769	150.000
Periodeafgrænsningsposter		173.398	303.729
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>482.308</b>	<b>663.163</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>482.308</b>	<b>663.163</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.788.904</b>	<b>40.783.334</b>
Nærtstående parter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Andre noteoplysninger	8		

Noter

	2014	2013
<b>1. Andre eksterne omkostninger</b>		
Entreprenørbistand	1.052.255	543.690
Honorar for skovadministration	167.900	217.000
Ejendomsskat og forsikringer	40.965	38.834
Drift af bygninger	14.573	78.641
Omkostninger i øvrigt	86.917	73.813
	<b>1.362.610</b>	<b>951.978</b>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.677	2.868
Andre finansielle indtægter	3.120	1.103
	<b>4.797</b>	<b>3.971</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Skov-Sam - koncernen.		
Årets udskudte skat	12.250	12.500
Skat af årets skattepligtige indkomst	84.141	197.269
Ændring i skatteprocenter	0	250
	<b>96.391</b>	<b>210.019</b>
<b>4. Anlægsaktiver</b>		
Anskaffelsessum 01.01.2014	33.774.939	34.799.617
Årets tilgang	0	183.250
Afgang i årets løb	-8.366.600	-1.207.928
<b>Anskaffelsessum 31.12.2014</b>	<b>25.408.339</b>	<b>33.774.939</b>
Værdireguleringer 01.01.2014	3.427.915	3.552.289
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-995.473	-124.374
<b>Værdireguleringer 31.12.2014</b>	<b>2.432.442</b>	<b>3.427.915</b>
<b>Bogført værdi 31.12.2014</b>	<b>27.840.781</b>	<b>37.202.854</b>

## Noter

### 5. Egenkapitalopgørelse

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt på flere klasser, men består af 5.000.000 anparter á 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Virksomheds- kapital (tkr.)	Overført resultat (tkr.)	Forslag til udbytte (tkr.)	I alt (tkr.)
Egenkapital primo	5.000	35.120	0	40.120
Udbytte i regnskabsåret	0	0	2.000	2.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	2.187	0	2.187
	<b>5.000</b>	<b>37.307</b>	<b>2.000</b>	<b>44.307</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### 6. Nærtstående parter

Selskabet er 100% ejet af Skovselskabet Skov-Sam II ApS, som derfor har bestemmende indflydelse i selskabet. Moderselskabet ejes af pensionskasser (samlet ejerandel på 85%) og Det danske Hedeselskab (ejerandel på 15%)

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets bestyrelsesmedlemmer og direktion.

Der er mellem Det danske Hedeselskab (ejerandel på 15% i selskabets moderselskab) og selskabet indgået aftaler om skovforvaltning og administration fra Det danske Hedeselskab til selskabet. Aftalerne er indgået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Der har herudover, bortset fra sædvanligt ledelsesvederlag til direktion, ikke været transaktioner med nærtstående parter.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skovselskabet Skov-Sam II ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8. Koncernforhold

Skovselskabet Hesselvig ApS indgår i koncernregnskab for Skovselskabet Skov-Sam II ApS, Klostermarken 12, Viborg.